
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 3139 / 2020

OGGETTO: VP 556 - Revisione periodica, manutenzione/riparazione attrezzature agricole – 2021/2022.. 
Aggiudicazione definitiva dell'appalto all'Impresa AGRICOLA DI TRIESTE Soc. Coop. Trzaska Kmetijska 
Zadruga di San Dorligo della Valle (TS). Impegno di spesa per Euro 17.600,00. CIG Z882EFBEC9

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2730/2020 sono stati  approvati  gli  elaborati 
tecnici del “Servizio di revisione periodica e manutenzione/riparazione delle attrezzature – 2021/2022 
(VP556)”, prevedente una spesa complessiva di Euro 17.600,00 come risultante dal seguente quadro 
economico di spesa:

Anno Intervento Intervento 
massimo previsto

IVA al 22% TOTALE

2021 Importo complessivo del 
contratto da considerarsi a 
misura

€ 7.213,11 € 1.586,89 € 8.800,00

2022 Importo complessivo del 
contratto da considerarsi a 
misura

€ 7.213,11 € 1.586,89 € 8.800,00

TOTALE APPALTO € 14.426,22 € 3.173,78 € 17.600,00

che con il  medesimo atto è stato altresì disposto di individuare il  contraente sulla base di  
indagini di mercato e di procedere all'affidamento diretto  ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) della 
legge 11/09/2020 n.120;

dato atto che l'unica ditta che ha presentato offerta è stata l’impresa AGRICOLA DI TRIESTE 
Soc. Coop. Trzaska Kmetijska Zadruga di San Dorligo della Valle (TS) la quale ha presentato il proprio 
miglior preventivo in data 24/11/202 proponendo un ribasso pari all' 8,00% (otto virgola zero per cento) 
sull’importo posto a base di gara - da applicarsi all'elenco prezzi - e fino alla concorrenza dell'importo 
totale di Euro 14.426,22 (I.V.A. esclusa) previsto dal progetto; 

ritenuto  pertanto  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  nelle  more  delle 
verifiche sulla corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall’Impresa in 
Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3139 / 2020



Pag. 2 / 4

sede di offerta, fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque 
non corrette, si procederà alla pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione; 

richiamata la determina dirigenziale n, 58/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento delega 
per l'anno 2020 il Direttore del Servizio Strade e Verde pubblico ad effettuare gli acquisti a carico dei 
capitoli della Direzione del Dipartimento Territorio, Economia, Ambiente e Mobilità di pertinenza dei 
Servizio medesimo;

richiamata  la  Deliberazione Consiliare  n.  16 dd.  08.04.2020  con la  quale  e'  stato  approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il Bilancio di 
previsione 2020-2022;

dato atto che con delibera giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 -2022/Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2020; 

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli artt. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di  affidare  direttamente,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  2  lettera  a)  della  legge 
11/09/2020 n.120 ,  all’impresa  AGRICOLA DI TRIESTE  Soc. Coop.  Trzaska Kmetijska 
Zadruga, sita in Via Travnik, 10 a San Dorligo della Valle (TS), - C.F. e P.I. 01079860324, 
l’appalto  in  oggetto  per  l’importo  contrattuale  complessivo  di  Euro  14.426,22 +  Euro 
3.173,78 per I.V.A., per complessivi Euro 17.600,00;

2. di quantificare la spesa necessaria all'espletamento della spesa biennale di cui al 
precedente punto 1) secondo il quadro economico sotto riportato:

EURO
A) Importo del servizio:
A1) Costo del servizio 14.426,22

B) Somme a disposizione:
B1) I.V.A. 22% su A1      3.173,78

SPESA TOTALE                                      17.600,00

3. di dare atto che l'appalto del servizio,  decorrente dalla data del verbale di avvio, 
avra'  termine al  31.12.2022 e che nel  periodo  saranno ordinati   e liquidati  interventi,  
secondo necessita', mediante applicazione del ribasso offerto sull'elenco prezzi unitari di 

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3139 / 2020



Pag. 3 / 4

progetto e fino al raggiungimento dell'importo di spesa previsto pari ad Euro 17.600,00 
(I.V.A. inclusa);  

4. di dare atto altresì :
-  che  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020  con  la  quale  e'  stato  approvato  
l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020-2022 e il 
Bilancio di previsione 2020-2022;
- che con delibera giuntale n. 337 dd. 03/09/2020 immediatamente eseguibile è stato approvato il 
Piano Esecutivo  di  Gestione  2020  -2022/Piano  della  Prestazione  e  Piano  dettagliato  degli  
Obiettivi 2020;
- che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con 

i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio 
di bilancio", adottate con la Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
- che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:
nell'anno 2021  per Euro  8.800,00
nell'anno 2022  per Euro  8.800,00;

5. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di 
euro  17.600,00,  effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra  quanto 
prenotato e quanto impegnato :

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE V 
livello Progr. Prog. D/N Importo Note

2021 20200130281 Revisione periodica, 
manutenzione/riparazio
ne attrezzature agricole 
2021/2022 VP556

0023953
5

0229
9

U.1.0
3.02.0
9.005

00009 03755 N 8.800,00  

2022 20200130282 Revisione periodica, 
manutenzione/riparazio
ne attrezzature agricole 
2021/2022 VP556

0023953
5

0229
9

U.1.0
3.02.0
9.005

00009 03755 N 8.800,00  

       
6. di dare atto che la liquidazione della spesa avverra'  in ragione delle prestazioni 
effettivamente svolte, previa presentazione di regolare fattura e acquisizione della 
documentazione attestante il rispetto degli obblighi contributivi.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3139 / 2020



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. arch. Andrea DE WALDERSTEIN Tel: 040 675 4745 E-mail: andrea.de.walderstein@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3139 / 2020



 Atto n. 3139 del 24/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE WALDERSTEIN ANDREA
CODICE FISCALE: DWLNDR66E20E125S
DATA FIRMA: 24/11/2020 16:41:37
IMPRONTA: 5350F8840517B2B7682C08A8C17ECF71E568BD47B930C96EDEB2DCC3372CBF9B
          E568BD47B930C96EDEB2DCC3372CBF9BB47C6E0C2C8CB6B6EC7999DAF6C82010
          B47C6E0C2C8CB6B6EC7999DAF6C820108986F2E1EF3019BDEA875C4B6F671EEA
          8986F2E1EF3019BDEA875C4B6F671EEA0C8C9B2A35FC77892B8924472618A1EE



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'

SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

REG. DET. DIR. N. 3139 / 2020

OGGETTO: VP 556 - Revisione periodica, manutenzione/riparazione attrezzature agricole – 2021/2022.. Aggiudicazione 
definitiva dell'appalto all'Impresa AGRICOLA DI TRIESTE Soc. Coop. Trzaska Kmetijska Zadruga di San Dorligo della Valle 
(TS). Impegno di spesa per Euro 17.600,00. CIG Z882EFBEC9

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2020013
1335

Tramuta S 2021 20200130281 0 00239535 8.800,00  02299 U.1.03.02.
09.005

Manutenzion
e ordinaria e 
riparazioni 
di 
attrezzature

N

2 2020013
1338

Tramuta S 2022 20200130282 0 00239535 8.800,00  02299 U.1.03.02.
09.005

Manutenzion
e ordinaria e 
riparazioni 
di 
attrezzature

N

 

 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0902U1030209005054800000000000000000003   

2 0902U1030209005054800000000000000000003   

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la  
copertura finanziaria. 
Ai  sensi  del  punto  5.3  del  principio  contabile  concernente  la  contabilità  finanziaria  (Allegato  4/2  al  D.Lgs.  



.

118/2011),  qualora  la  presente  determinazione  approvi  spese  d'investimento,   si  attesta  che  la  copertura 
finanziaria  è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3139 del 24/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLI ANDREA
CODICE FISCALE: RCLNDR72S19L424F
DATA FIRMA: 10/12/2020 14:20:20
IMPRONTA: 0A3394231E775216B8AC6DBA8C0A53D755F7B97377FCD25403E2245862C47FF6
          55F7B97377FCD25403E2245862C47FF6B309E25B47F7EE0525D4DCD1199E9AD3
          B309E25B47F7EE0525D4DCD1199E9AD3123D8035C4E125FF0C8BB15AC9FFDA8D
          123D8035C4E125FF0C8BB15AC9FFDA8DB68B22D51461E5F6F85A11E4F4B4A158



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, ECONOMIA AMBIENTE E MOBILITA'
SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

OGGETTO: VP  556  -  Revisione  periodica, manutenzione/riparazione  attrezzature  agricole  –
2021/2022.. Aggiudicazione definitiva dell'appalto all'Impresa AGRICOLA DI TRIESTE
Soc. Coop. Trzaska Kmetijska Zadruga di San Dorligo della Valle (TS). Impegno di spesa
per Euro 17.600,00. CIG Z882EFBEC9

Allegati: 
 

Determinazione Dirigenziale 

N. 3139 / 2020

adottata il 24/11/2020 16:42:38

esecutiva il 10/12/2020 14:20:54

ufficio proponente: SERVIZIO STRADE E VERDE PUBBLICO

Copia  informatica  dell'originale  documento  informatico  della  presente  determinazione

viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  dal  15/12/2020  per  15  (quindici)  giorni  consecutivi, fino  al

29/12/2020.

Addì 15/12/2020


